
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ  Руѓер Бошковиќ 18, П.фах 464 - 1000 Скопје
 

 

Скопје, 02.07.2025 
 

1

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
РОКОВИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ во ПРВ УПИСЕН РОК 

 
ПРИЈАВУВАЊЕТО се врши на: 19-ти (вторник) и 20-ти (среда)  август 2025-та година. 
 
ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД УСПЕХОТ ОД СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ: 26-ти (вторник) август 2025 
 
ОБЈАВУВАЊЕ РЕШЕНИЕ за прием на кандидатите: 29-ти (петок) август 2025 
 
ЗАПИШУВАЊЕ на примените кандидати: 4-ти (четврток) и 5-ти (петок) септември  2025  
 
НАПОМЕНА: 
 
1.Уписот на новите студенти на Факултетот се врши врз основа на успехот од средното образование. Предходна 
проверка на компетенциите, дополнително тестирање, на кандидатите за упис не е предвидено. 

2. По објавувањето на поените од средното образование, кандидатот има право на приговор до Конкурсната комисија 
(на електронската адреса на која се пријавиле или преку архивата на Факултетот - се наоѓа на приземје во деканатот на 
факултетот), во рок од 24 часа од објавувањето на резултатите. Во спротивно го губи правото на приговор во 
натамошната постапка во поглед на објавените резултатите. 

 
Пред терминот на пријавувањето, секој кандидат треба да се регистрира на www.upisi.ukim.mk и да ја 

пополни електронската пријава од iKnow системот, со што автоматски добива број за електронско пријавување. 
 

Пријавувањето на кандидатите за запишување  на Машинскиот факултет - Скопје во учебната 2025/2026 
година ќе се врши во роковите утврдени со конкурсот. 
 

Доставувањето на потребните документи за пријавување во првиот уписен рок  ќе се врши на 19. и 
20.08.2025 година од 9:00 до 14:00 часот, во службата за студентски прашања на факултетот. 

 
ДОКУМЕНТИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 
1. Универзитетски пријавен лист за конкурирање (образец А1 - се генерира од iKnow-системот)  
2. Електронска пријава (се генерира од iKnow-системот) 
3. Пријавен лист за конкурирање за упис на прв циклус студии (образец А1 - се купува во книжарницата на факултетот) 
3. Оригинални свидетелства од сите класови 
4. Документ за положена државна матура (оригинално свидетелство за завршено средно образование - ДИПЛОМА) 
5. Извод од матичната книга на родените (оригинал)  
6. Доказ за државјанство на РСМ (уверение или решение) (оригинал) 
7.Административната такса во износ од 50 денари (Образец ПП 50): 

  
Назив на примачот: Трезорска сметка-Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Трансакциска сметка: 100-0000000-630-95 
Уплатна сметка: 840-ХХХ-03161 

     Приходна шифра:  722313 00 
 
8. Потврда за уплатени 300 денари, со цел на дознака: Обработка на податоци 
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

 
Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
       Приходна шифра: 725939  41  Начин: 2 

 
НАПОМЕНА: Пријавувањето се врши со оригинални документи.  
 
Доколку кандидатите имаат потреба од консултации во врска со процесот на пријавување, може да се јават на 
следните телефони: 02 3099 210 или 02 3099 200, а алтернативно и на e-mail:studsl@mf.edu.mk. 
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ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРИМЕНИТЕ КАНДИДАТИ 
(откако се рангирани) 

 
1. Индекс (со залепена фотографија) и студентска легитимација (со залепена фотографија), пополнети без број на 
индекс (се купува од книжара) 
 
2. Пријавен лист од Државен завод за статистика на РМ (образец ВОИ. 20) (се купува од книжара) 
             
3. Признаница (ОБРАЗЕЦ ПП 50), во корист на Машински факултет и треба да ги содржи следните податоци: 

Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 

       Сметка: 100 0000000630 95 
       Износ: (види подолу) 
       Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
       Приходна шифра: 723012  41 Начин: 2 

ИЗНОС: 
- за студентите кои се запишани во квотата редовни студенти финансирани од Буџетот на РСМ -  државна квота (со 
надоместок за студирање  - партиципација во висина од 200 ЕУР) треба да уплатат 6 150 ден., со цел на дознака -  „прва 
рата од партиципација“ 
 
- за студентите кои се запишани  запишани во квотата редовни студенти кои  не се финансирани од Буџетот на РСМ 
(со надоместок за студирање  - школарина во висина од 400 ЕУР), треба да уплатат 12 300 ден., со цел на дознака -  
„прва рата од школарина“ 

 
4. Потврда за уплатени 950 денари, цел на дознака: Материјални трошоци поврзани со реализација на специфики 
на наставата.  
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Износ: 950 ден. 
       Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
       Приходна шифра: 723019  41 Начин: 2 

5. Потврда за уплатени 900 денари, цел на дознака: On-line сервиси, web апликации и софтвери поврзани со 
реализација на специфики на наставата.  
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Износ: 900 ден. 
       Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
       Приходна шифра: 723019  41 Начин: 2 

6. Потврда за уплатени 750 денари, со цел на дознака: ИКСА на УКИМ за Машински факултет - Скопје 

      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 
Назив на примачот: Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје  
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Износ: 750 ден. 
       Сметка на буџетски корисник: 1600103689  788  18 
       Приходна шифра: 723012  41 Начин: 2  

 
 7. Потврда за уплатени 100 денари, со цел на дознака: трошоци за запишување и заверување на семестар на 
УКИМ за Машински факултет - Скопје 
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

Назив на примачот: Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје  
Банка на примачот: НБРМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Износ: 100 ден. 
       Сметка на буџетски корисник: 1600103689  788  18 
       Приходна шифра: 723019  41 Начин: 2  

 


